РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2023	№ 24

	с.  Молчаново

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Молчановского сельсовета за 2022год»
Руководствуясь Бюджетным   кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Молчановского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1.Назначить   публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Молчановского сельсовета за 2022год».
2.Инициатором публичных слушаний считать Главу администрации Молчановского сельсовета.
3. Публичные слушания по проекту провести в форме слушаний по адресу: с. Молчаново, ул. Олимпийская, д.7 здание СДК с. Молчаново, с участием представителей общественности, заинтересованных жителей Молчановского сельсовета 29 июня 2023 года  в  13-00 часов.
4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу до 03 июля 2023г. Предложения и рекомендации направляются по адресу: с. Молчаново, ул. Центральная, д.38.
5. Опубликовать на информационном стенде администрации Молчановского сельсовета одновременно настоящее постановление, проект решения «Об исполнении бюджета Молчановского сельсовета за 2022год».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                  И.С. Сверлова

	[bookmark: _GoBack]                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       ПРОЕКТ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН  АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МОЛЧАНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

	.2023                                                                                            №
с.Молчаново

Об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

    	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете, заключения Контрольно- счетного  органа Мазановского района, Устава Молчановского сельсовета и проведенных публичных слушаний «Об исполнении бюджета сельсовета на 2022 год»,  сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год
 по доходам –  5 524 828 руб. 17 коп. и по расходам – 5 665 282 руб. 73 коп.
2. Утвердить исполнение бюджета сельсовета:
         1) по доходам бюджета сельсовета за 2022 год приложение № 1;
2) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2022 год  (приложение № 2);
3) по расходам бюджета сельсовета по разделам, подразделам функциональной классификации за 2022 год (приложение № 3);
4) по ведомственной структуре расходов  (приложение № 4);
3.Принять к сведению пояснительную записку об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год.
4. Рекомендовать администрации сельсовета и сельскому Совету народных депутатов:
4.1.Осуществлять эффективное использование муниципальной собственности.
4.2. При формировании бюджета на 2024 год и исполнении бюджета за 2023 год  проводить анализ и вносить предложения по сокращению расходов и увеличению доходов,  осуществлять контроль за взиманием арендной платы за муниципальное имущество и земельные участки.
5. Принять к сведению заключения Контрольно-счетного органа Мазановского района (прилагается).
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Молчановского  сельского
Совета народных депутатов                                                        Т.А. Семеняк

Глава Молчановского сельсовета                                                   И.С. Сверлова